Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

INDICAÇÃO Nº_____/2019

INDICO, a Exma. Sr
a
 Prefeita Municipal de Tatuí a manutenção do farol situado

no cruzamento da Avenida São Carlos com a Avenida Firmo Vieira de Camargo, o qual tem

apresentado falhas em seu funcionamento.

 JUSTIFICATIVA

Em conversa com cidadãs e cidadãos de nossa cidade, recebemos a reivindicação de

que seja realizada a manutenção do farol situado no cruzamento da Avenida São Carlos com a

Avenida Firmo Vieira de Camargo, visto que o mesmo tem apresentado falhas em seu

funcionamento.

A situação atual aumenta o risco de acidentes de trânsito no local, pois as falhas no

sinaleiro podem confundir os motoristas, fazendo com que tomem decisões equivocadas e

acabem colidindo com outros veículos, vindo a sofrer lesões corporais e danos materiais nos

automóveis.

 Assim sendo, exercendo o papel do Vereador de fiscalizar a prestação dos serviços

públicos, assim como objetivando garantir o bem-estar e a segurança da população do nosso

município e, informar a Prefeita desta demanda, encaminho a presente indicação.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 03 de novembro de 2019.

EDUARDO DADE SALLUM

Vice Presidente

Este documento foi assinado digitalmente por Eduardo Dade Sallum.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código C3A5-9180-05B2-11E3.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Câmara Municipal de Tatuí. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/C3A5-9180-05B2-

11E3 ou vá até o site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: C3A5-9180-05B2-11E3

Hash do Documento

6A4CC227791BFA42BA9F41E2DF71D2432645E126F18ECA2EB2609C910F727191

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 04/10/2019 é(são) :

Eduardo Dade Sallum - 413.894.568-70 em 04/10/2019 11:39

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital